
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

  

О дополнительных основаниях  признания безнадежными  
к  взысканию недоимки, задолженности по пеням и 
штрафам по местным налогам   

принято Думой муниципального района  27  июля  2011 года 

  

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Установить следующие дополнительные основания признания 

безнадежными  к взысканию  недоимки, задолженности по пеням и штрафам 

по местным налогам: «Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов», «Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006), мобилизуемый на межселенных территориях, прочие 

местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории муниципальных 

районов по коду бюджетной классификации 182 10907050 05 0000 110, далее 

(местные налоги): 

1.1.наличие у физического лица недоимки, задолженности по земельному 

налогу (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006), в сумме, не 

превышающей 100 рублей, срок взыскания которой в судебном порядке истёк; 

1.2.наличие  недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам, числящихся по состоянию на 1 января 2008 года за организациями, 

которые отвечают признакам недействующего юридического лица, 

установленным Федеральным законам от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», и не находятся в процедурах, применяемых в деле о 

несостоятельности (банкротстве), и в отношении которых постановление об 



окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 

взыскания указанных  недоимки, задолженности по пеням и штрафам 

отсутствует; 

2.Списание безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам по основаниям, указанным в пункте 1 

настоящего решения, производится в соответствии с Порядком списания 

признанной безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам, числящимся по состоянию на 1 января 2010 года за организациями, 

которые отвечают признакам недействующего юридического лица, 

утвержденным Приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 

года № ЯК-7-8/392@ и Порядком  списания недоимки, задолженности по 

пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, 

утвержденным Приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 

года № ЯК-7-8/393@. 

3.Перечень документов, на основании которых производится списание 

указанной задолженности, утверждается Администрацией муниципального 

района. 

4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования. 

5.Опубликовать решение в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района               В.С. Убогов 

27 июля 2011 года 

№ 58 

 


